
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

En flugfiskare och vän har vandrat bort 
 

I dag nåddes vi av den sorgliga nyheten att flugfiskeprofilen Kenneth 

Boström gått bort vid en ålder av 75 år. 
 

Trots att han ofta höll en låg profil, så var Kenneth en verklig kändis, inte bara på den 

svenska och nordiska flugfiskescenen utan också på den internationella scenen. 

Många flugfiskare kände Kenneth personligen – och ännu fler hade och har något slags 

relation till honom. 

 

Av många var Kenneth känd som en excellent spöbyggare och mannen bakom de 

revolutionerande Rackelhane-spöna, där han helt okonventionellt använde både splitcane och 
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kolfiber i samma spö. För 

många andra var han mannen 

bakom de hyllade fälthand-

böckerna ”Dagsländor i 

öringvatten” och ”Nattsländor i 

öringvatten” – böcker som 

inspirerat säkert tusentals 

flugfiskare att bli inte bara 

flugbindare utan också 

amatörentomologer! 

 

Många förknippar Kenneth 

med det populära Flugfiske-

universitetet och andra med 

tidningen Flugfiske i Norden, 

där han var en av oss i den 

”inre cirkeln” som initierade och förverkligade drömmen om en nordisk flugfisketidning. 

 

Förutom briljant spöbyggare och skicklig fiskare var Kenneth också en mycket duktig – och 

ibland högst egenrådig – flugbindare. Hans filosofi, när det gällde flugor, var enkel men 

effektiv: flugor ska vara okomplicerade att binda och ska locka fisk mera med hjälp av färg, 

silhuett och rörelse än genom exakta imitationer. En filosofi som fick honom att skapa 

välkända och hyllade flugmönster som Rackelhanen och Streaking Caddis (den sistnämnda 

tillsammans med fiskebrodern Lennart Bergqvist). 

 

Jag hade förmånen att lära känna Kenneth 

Boström alldeles i början av min flugfiske-

karriär. Vi var tidigt båda två medlemmar i 

Södra Sveriges Flugfiskeklubb, med klubbstuga 

alldeles vid Helgeån och vid den sträcka som 

sedermera blev Gustavsfors fiskevårdsområde. 

 

Kenneth och jag fiskade under åren tillsammans 

i många både kända och okända vatten och vi 

gjorde flera såväl långa som korta fiskeresor 

ihop. 1984 hade vi en oförglömlig fiskemånad 

tillsammans på Nya Zeelands sydö och Kenneth var min medhjälpare under en av mina fem 

fiskesomrar som reseledare och fiskeguide vid de resor till öringparadiset Laxá på Island, 

som Flugfiske i Norden arrangerade tillsammans med norska Vi Menn. Kenneth och jag 

fiskade också lax i Skottland och ”well educated” öring i engelska kalkströmmar. 

Kenneth i aktion i norska Rena. Spöet är förstås hans eget ”hybrid-

spö” Rackelhanen. (Bild Lennart Bergqvist) 

 

Kenneth spanar efter nyzeeländska 

storöringar. (Bild Jerry P) 

 



 

Under flera år fiskade vi  ihop i Emån 

– på Em herrgårds berömda havs-

öringssträcka – och vi fiskade 

tillsammans i Mörrumsån, Hemsila, 

Rena m fl, m fl. Och jag hade glädjen 

att vara en i gänget, när Tommy 

Bengtsson och Kenneth började fiska i 

lilla Vänneån, på gränsen mellan 

Småland och Halland. Kenneth och 

Tommy inte bara fiskade Vänneån – 

de var också initiativtagare och 

pådrivare till det stora kalknings-

projekt, som räddade denna lilla pärla 

till skogså från försurningsdöden på 

1970-talet. Och i Vänneån föddes ju också Rackelhanen – Kenneths geniala flugmönster som 

är känt över praktiskt taget hela flugfiskevärlden! 

 

Men Kenneth var inte bara en 

fiskekompis. Han var under många år 

också min mycket nära vän. Inte bara 

en kompis bland andra, utan en 

personlig vän av det slag som många 

av oss tyvärr inte har så många av... 

 

Så nu sörjer jag fiskekompisen, 

inspiratören, bollplanket och vännen 

Kenneth Boström. 

 

Och mina tankar går till hans familj och 

inte minst hans sambo Ann. 

 

Kenneth, vila i frid. 
 

Helsingborg 21 oktober 2020 

 

//Jerry 

Kenneth fiskar ”well educated” öring i ett biflöde till 

engelska kalkströmmen Test. (Bild Jerry P) 

 

Närbild på Kenneth Boström. Tagen i samband med 

laxfiske i välkända Spey i Skottland. (Bild Jerry P.) 

 


